

KOCHAJCIE SIĘ! A TYCH, CO NAS NIE ROZUMIĘJĄ, KOCHAJCIE
JESZCZE MOCNIEJ! JESTEŚCIE POLSKĄ! EUROPA! ŚWIATEM!
JUREK OWSIAK NA POLAND ROCK FESTIVALU



Podmiejska Kolej Aglomeracyjna ma również objąć gminę Strzyżów

Jest zielone światło na budowę kolei aglomeracyjnej

INWESTYCJE

W Strzyżowie ma powstać centrum przesiadkowe w odnowionym budynku dworca, parking na 80 samochodów oraz nowe perony w gminie.

#Małgorzata Motor

Marszałek podpisał już dwie kluczowe umowy na realizację PKA. - Jedna dotyczy zakupu 8 elektrycznych i 2 spalinowych pociągów wraz z budową w Rzeszowie zaplecza technicznego dla tego taboru. Z kolei druga umowa przewiduje budowę i modernizację linii kolejowych oraz infrastruktury przystankowej, czyli budowę dodatkowych peronów i budowy linii kolejowej do Jasionki - wyjaśnia Waldemar Góra, zastępca burmistrza Strzyżowa.

W ramach budowy Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej, która swoim zasięgiem ma objąć gminę Strzyżów, zrealizowanych ma być w Strzyżowie i w okolicznych miejscowościach kilka inwestycji. Zaplanowana jest rozbudowa



W godzinach szczytu pociągi mają kursować nawet co pół godziny

stacji przystankowej Glinik Charzewski-Zaborów o drugi peron, budowa przystanku kolejowego w Żarnowej oraz budowa drugiego peronu w Strzyżowie. Oprócz tego w Strzyżowie powstanie parking na 80 samocho-

dów, drogi dojazdowe oraz centrum przesiadkowe w odnowionym budynku dworca. - Jesteśmy po rozmowach z PKP na temat przejęcia tego budynku wraz z pobliskim terenem, na którym chcemy zorganizować m.in. do-

datkowo ok. 50 miejsc parkingowych. Przy centrum byłoby wówczas łącznie ok. 130. W przyszłym roku planujemy ogłosić przetarg i rozpocząć realizację tych inwestycji. Kolej aglomeracyjna ma ruszyć w 2021 roku - dodaje W. Góra.

Wiedzą, jak współpracować

PRACA

Młodzież z gminy Strzyżów i Ukrainy zaledwie w kilka dni przygotowała festiwal dla kilkuset osób! Zdobyła też szereg umiejętności cennych na rynku pracy.

#Małgorzata Motor

Młodzież przy wsparciu m.in. trenerów przygotowała festiwal w ramach projektu „Praca = wiedza i umiejętności”. Udało się go zrealizować dzięki dofinansowaniu ministra edukacji narodowej z programu Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży. - Młodzi ludzie mieli możliwość zdobycia kompetencji, a także wiedzy, jak odnaleźć się dzisiaj na rynku pracy, jak rozmawiać z potencjalnym pracodawcą czy współpracodawcą - bo zatrudnienie obecnie przyjmuje zupełnie nowe formy - młodzi ludzie często tworzą grupy do realizowania różnych projektów. W trakcie naszego projektu młodzież zdobyła także ogólne kompetencje związane z otwartością, umiejętnością rozmowy i współpracy, szczególnie z osobami z innego kraju - mówi burmistrz Mariusz Kawa.

Przedstawienie w ramach festiwalu okazało się świetnym spoiwem dla elementów takich



Tematem przewodnim wydarzenia była praca

współpracy. - Dzisiaj kluczem do powodzenia organizacji, mniejszych czy większych, jest często właśnie umiejętność pracy w grupie. A młodzież, która prezentuje dwie różne kultury i mówi w innym języku, tym bardziej musi ze sobą współpracować, by takie przedstawienie doszło do skutku i było zrozumiałe dla odbiorcy. Tym bardziej że ono nie tylko związane było ze śpiewem czy recytacją, ale też z odegraniem różnych angażujących scen - podkreśla burmistrz. Przedstawienie obejrzało aż kilkaset osób wycieczek z Rymanowa-Zdroju. W sumie w projekcie wzięło udział 18 uczniów z gminy Strzyżów oraz 18 ich rówieśników z okolic miasta Gródek na Ukrainie.

Pomnik gen. Pułaskiego w Strzyżowie? Rozpoczęły się konsultacje społeczne

WYDARZENIE

Konsultacje potrwać do 14 września. Mieszkańcy w specjalnej ankiecie mogą się wypowiedzieć, co sądzą o postawieniu pomnika na strzyżowskim Ryнку.

#Małgorzata Motor

- Zależy nam, by mieszkańcy wyrazili swoją opinię, czy w ogóle chcą, by pomnik generała Kazimierza Pułaskiego pojawił się w Strzyżowie. Ankieta dostępna jest na stronie internetowej: bip.strzyzow.pl. Można ją wypełnić i złożyć w naszym urzędzie. Poza tym mieszkańcy będą mogli się również wypowiedzieć na zebraniach, które odbędą się przed 14 września - mówi Mariusz Kawa, burmistrz Strzyżowa.



Wstępna lokalizacja to Plac Św. Michała

Postawienie pomnika w Strzyżowie to inicjatywa Powiatowego Komitetu Obchodów 100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości oraz 250-lecia Konfederacji Barskiej. - W Polsce pomników generała Kazimierza

Pułaskiego jest niewiele, a jeśli chodzi o pomniki generała na koniu, to nie ma w ogóle. W Strzyżowie byłby to więc unikat. Jeden z poznańskich rzeźbiarzy wykonał już wstępny projekt takiego pomnika - podkreśla burmistrz.

Przypomina jednocześnie, że 15 sierpnia 1769 roku konfederaci barscy po przegranej bitwie stoczony w Rzeszowie na Pobitnym pojawili się w kolegiacie przed obrazem Matki Bożej Strzyżowskiej.

- Składali ślubowanie na dalszą walkę, wierność Bogu i Ojczyźnie. To była dość powszechna praktyka wśród konfederatów. Według przekazów w tej grupie był właśnie generał Kazimierz Pułaski, najwybitniejszy dowódca Konfederacji Barskiej - zwraca uwagę Mariusz Kawa, burmistrz Strzyżowa.

„Lekcja na 12 gwiazdek” dla młodzieży z powiatu strzyżowskiego. Trwają zapisy

EDUKACJA

Młodzież w trakcie zajęć dowie się m.in. co zrobić, by po szkole średniej kontynuować naukę w krajach europejskich. Zainteresowanych lekcjami jest coraz więcej!

#Małgorzata Motor

Inicjatorem akcji edukacyjnej „Lekcja na 12 gwiazdek” jest Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce. Warsztaty prowadzi eksperci Stowarzyszenia Społeczno-Ekonomicznego ABSOLWENT przy WSliZ w Rzeszowie. Dotychczas wzięło w nich udział ok. 1000 uczniów szkół średnich z miejscowości do 50 tys. mieszkańców. Wśród nich była również młodzież z LO w Strzyżowie i ZS w Czudcu.

- Te szkoły, które już uczestniczyły w akcji, mogą się zgłaszać

#to ważne
Zależy nam, by młodzi ludzie bardziej wykorzystywali szanse, jakie daje im nasze członkostwo w Unii Europejskiej.

Ewa Nowak-Koprowicz, koordynator kampanii

również do kolejnej edycji - mówi Ewa Nowak-Koprowicz, koordynator kampanii „Lekcja na 12 gwiazdek”. Warto, bo uczniowie mogą liczyć na praktyczne informacje, m.in. jak skorzystać z możliwości, jakie daje im poszkole średniej różne kraje europejskie. W trakcie lekcji dowiedzą się nie tylko, co zrobić, by kontynuować naukę za granicą,

ale też jak zdobyć doświadczenie zawodowe. - Chcemy przede wszystkim przedstawić praktyczne aspekty związane z naszym członkostwem w Unii Europejskiej. Zależy nam, by młodzi ludzie bardziej wykorzystywali szanse, jakie daje im UE, i mieli możliwość zdobycia na ten temat wiarygodnych informacji - tłumaczy koordynator.

Wszyscy zainteresowani lekcjami mogą wysłać zgłoszenia do koordynatora kampanii na: enowak@wsz.rzeszow.pl. Z kolei szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 17 866 13 05. - Lekcje prowadzone są w formie warsztatów, podczas których można zabrać głos i zweryfikować zdobyte już informacje. Trwają łącznie 90 minut. Młodzież, która już w nich uczestniczyła, była zajęciami zachwycona - przekonuje koordynator.